

REVITALIZAÇÃO PRAÇA AV. CURITIBA

LOCAL: Av. Minas Gerais, esq. Av. Curitiba - Nova Tramandaí/RS

MÊS DE REFERÊNCIA: 06/2024 DESONERADO

BDI

25%

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNITARIO		TOTAL
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,88	R\$ 309,01	R\$ 386,26	R\$ 1.112,42
Total do Item								R\$ 1.112,42
DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES								
2.1	SBC	22502	REMOCAO PAV BLOCO INTERTRAVADO COM 8 E 4 CM	m²	901,43	R\$ 5,72	R\$ 7,15	R\$ 6.445,22
2.2	SINAPI	85335	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO	m	597,00	R\$ 7,11	R\$ 8,88	R\$ 5.301,36
2.3	SINAPI	101232	ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M³ / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020	m³	135,21	R\$ 10,13	R\$ 12,66	R\$ 1.711,81
2.4	SINAPI	104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	1,68	R\$ 131,58	R\$ 164,47	R\$ 276,30
2.5	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	271,07	R\$ 9,46	R\$ 11,82	R\$ 3.203,99
Total do Item								R\$ 16.938,68
PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO								
3.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	901,43	R\$ 1,31	R\$ 1,63	R\$ 1.469,33
3.2	SINAPI	368-I	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	175,78	R\$ 45,75	R\$ 57,18	R\$ 10.051,03
3.3	SINAPI	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	m³	175,78	R\$ 0,80	R\$ 1,00	R\$ 175,77
3.4	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	175,78	R\$ 9,29	R\$ 11,61	R\$ 2.040,79
3.5	SINAPI	92403	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	835,00	R\$ 61,68	R\$ 77,10	R\$ 64.378,50
3.6	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	66,43	R\$ 142,35	R\$ 177,93	R\$ 11.819,88
3.7	SINAPI	105004	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	16,80	R\$ 121,12	R\$ 151,40	R\$ 2.543,52
3.8	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	m	597,00	R\$ 47,86	R\$ 59,82	R\$ 35.712,54
Total do Item								R\$ 128.191,36
SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
4.1	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	597,00	R\$ 1,56	R\$ 1,95	R\$ 1.164,15
4.2	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m²	50,00	R\$ 6,27	R\$ 7,83	R\$ 391,50
4.3	SINAPI	02512-I	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	unid.	16,00	R\$ 40,73	R\$ 50,91	R\$ 814,56
4.4	SINAPI	101660	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	unid.	16,00	R\$ 1.061,69	R\$ 1.327,11	R\$ 21.233,76
4.5	SINAPI	39380-I	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	unid.	4,00	R\$ 21,19	R\$ 26,48	R\$ 105,92
4.6	SINAPI	00002510-I	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	unid.	4,00	R\$ 37,04	R\$ 46,30	R\$ 185,20
4.7	SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	unid.	10,00	R\$ 9,66	R\$ 12,07	R\$ 120,70
4.8	SINAPI	101651	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020	unid.	2,00	R\$ 70,31	R\$ 87,88	R\$ 175,76
4.9	SINAPI	00003752-I	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	unid.	2,00	R\$ 101,01	R\$ 126,26	R\$ 252,52
4.10	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	15,00	R\$ 30,36	R\$ 37,95	R\$ 569,25
Total do Item								R\$ 25.013,32
LIMPEZA FINAL DA OBRA								
5.1	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m³	2113,65	R\$ 2,62	R\$ 3,27	R\$ 6.911,63
Total do Item								R\$ 6.911,63
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO								R\$ 178.167,41